

Motion till SDP

Förtur till gråstarroperation för döva

Bakgrund

Gråstarr (katarakt) är en ögonsjukdom som leder till nedsatt syn och om den inte behandlas kan den resultera i blindhet. För personer med hörselnedsättning eller dövhet är synen extra viktig för att kunna kommunicera och navigera i vardagen. När synen försämras på grund av grå starr kan det få särskilt allvarliga konsekvenser för döva personer, då de i stor utsträckning är beroende av synen för att läsa läppar, använda teckenspråk och tolka visuella intryck.

Syfte

Döva personer som drabbas av gråstarr påverkas i större utsträckning än hörande, då synen är central för deras förmåga att kommunicera och vara självständiga. Genom att ge förtur till gråstarroperation kan deras livskvalitet förbättras och deras möjligheter att fortsätta vara aktiva deltagare i samhället säkras.

ÖDP föreslår att SDP

1. Arbetar för att alla döva och hörselskadade personer med gråstarr ges förtur till operation på alla sjukhus i hela Sverige.
2. Sjukvården säkerställer att riktlinjer för prioritering vid gråstarroperationer uppdateras för att ta hänsyn till dövas specifika behov.

Med vänlig hälsning

Irene Hässledal

Ordförande i Örebro Dövas Pensionärsförening

Yttrande från Sveriges Dövas Pensionärsförbund

När det gäller gråstarroperationer har du som patient flera rättigheter:

Rätt till vård

Enligt svensk lag har du rätt att få den vård och behandling som du behöver för att förbättra eller bibehålla din hälsa. Detta inkluderar gråstarroperationer. Om en läkare bedömer att en operation är nödvändig, har du rätt att få denna behandling inom rimlig tid.

Rätt till information

Du har rätt att få fullständig information om din diagnos, behandlingsalternativ, risker och förväntade resultat av gråstarroperationen. Detta inkluderar att få svar på dina frågor och att få information på ett sätt som du förstår.

Rätt till andra åsikter

Du har rätt att söka en andra åsikt från en annan läkare eller specialist om du är osäker på den rekommenderade behandlingen. Detta kan hjälpa dig att fatta ett informerat beslut om din vård.

Rätt till delaktighet

Du har rätt att vara delaktig i beslut som rör din behandling. Detta betyder att du ska kunna diskutera olika behandlingsalternativ med din läkare och tillsammans komma fram till den bästa lösningen för dig.

Sammanfattningsvis

Som patient har du flera rättigheter och möjligheter när det gäller gråstaroperationer. Du har rätt till vård, information, andra åsikter och delaktighet i beslut. Dessutom finns det olika kliniker, moderna kirurgiska tekniker, och olika typer av intraokulära linser att välja mellan, samt kostnadsalternativ att överväga. Att vara väl informerad och delaktig i beslutet om din behandling kan hjälpa dig att få den bästa möjliga vården för att förbättra din syn och livskvalitet.

Motionen anses besvarad och därmed föreslår styrelsen för Sveriges Dövas Pensionärsförbund att stämman godkänner styrelsens motivering, att motionen anses vara besvarad.